
Vedtatt 9. mai 2004 på den årlige generalforsamlingen i EIDD – Design for All Europe i Stockholm. 

EIDD Stockholm-erklæringen©  
 
«God design gjør det mulig, dårlig design gjør det umulig»  
 
Introduksjon 
 
Kort tid etter etableringen i 1993 utviklet EIDD – Design for All Europe formålserklæringen: 
«Forbedre livskvaliteten gjennom design for alle.» 
 
Etter ti år som den europeiske plattformen for Design for All, som innebar å utvikle eksterne 
relasjoner og en intern struktur –nasjonale medlemsorganisasjoner, bedriftsmedlemmer og 
individuelle medlemmer nå i seksten europeiske land – mener EIDD at tiden er inne for å utstede 
en Design for All - erklæring. 
 
Design for All har røtter både i skandinavisk funksjonalisme på 1950-tallet og i ergonomisk design 
fra 1960-tallet. Det er også en sosialpolitisk bakgrunn i den skandinaviske velferdspolitikken, som i 
Sverige på slutten av 1960-tallet ga opphav til begrepet «Et samfunn for alle» som primært 
refererer til tilgjengelighet. Denne ideologiske tenkningen ble strømlinjeformet i FNs standardregler 
for like muligheter for funksjonshemmede, vedtatt av FNs generalforsamling i desember 1993. 
Fokuset i FNs standardregler om tilgjengelighet i en tydelig likestillingskontekst har inspirert 
utviklingen av filosofien Design for All, som ble et allment akseptert konsept i EIDD på den årlige 
generalforsamlingen i Barcelona i 1995. 
 
Sammenlignbare konsepter har utviklet seg parallelt i andre deler av verden. Loven Americans 
with Disabilities Act bidro til utviklingen av Universal Design, mens Inclusive Design har vokst frem 
i Storbritannia. 
 
I dag blir planlegging og design for alle stadig mer anerkjent som nødvendige elementer i proaktive 
strategier for bærekraftig utvikling. 
 
EIDD – Design for All Europe, vedtok derfor på sin årlige generalforsamling i Stockholm den 
9. mai 2004 følgende erklæring: 
 
Over hele Europa er menneskelig mangfold i alder, kultur og evner større enn noensinne. Nå 
overlever vi sykdom og skade og lever med funksjonshemming som aldri før. Selv om verden i dag 
er et komplekst sted, er det vi som har gjort den slik, og vi har derfor muligheten – og ansvaret – til 
å basere designen vår på prinsippet om inkludering. 
 
Design for All er design for menneskelig mangfold, sosial inkludering og likestilling. Denne 
helhetlige og innovative tilnærmingen utgjør en kreativ og etisk utfordring for alle planleggere, 
designere, entreprenører, administratorer og politiske ledere. 
 
Design for All har som mål å gi alle mennesker like muligheter til å delta i alle deler av samfunnet. 
For å oppnå dette må det bygde miljøet, hverdagsprodukter, tjenester, kultur og informasjon – kort 
sagt alt som er designet og laget av mennesker for å brukes av mennesker – være tilgjengelig, 
praktisk å bruke for alle i samfunnet og svare på det voksende menneskelige mangfoldet. 
 
Praksisen med Design for All bruker bevisst analysen av menneskelige behov og ambisjoner, og 
krever at sluttbrukerne involveres på alle stadier i designprosessen. 
 
EIDD – Design for All Europe oppfordrer derfor de europeiske institusjonene, nasjonale, regionale 
og lokale myndigheter og fagfolk, bedrifter og sosiale aktører til å iverksette alle egnede tiltak for å 
implementere Design for All i sine retningslinjer og handlinger. 
 


